УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

19.11.2013 г                                                                                        г. Балашов
Приказ  № 670
О проведении благотворительной акции

РДПОО «Радуга»

 «Детский орден милосердия»

В рамках проведения районной благотворительной акции «Помоги детям, поделись теплом»» и в соответствии с планом работы управления образования администрации Балашовского муниципального района   в целях поддержки детей и семей,  нуждающихся в особой заботе
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о проведении  акции (Приложение № 1).

2. Провести  благотворительную акцию с 20 по 27 ноября  2013 года в образовательных учреждениях.
3. Директорам школ обеспечить участие учащихся в акции.
4. Ответственность за организацию и проведение  возложить на директора  МОУ ДОД «Центр детского творчества» Смотрову И.А.
5. Провести ярмарку-продажу поделок 6 декабря 2013 года в ЦК Балашовского района с 10-00 до 14-00. Ответственность за организацию и проведение  ярмарки возложить на руководителя районной организации «Радуга» Н.М. Живайкину.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой
Начальник управления образования

администрации Балашовского

муниципального района

 Н.Н. Шехматова

Верно:
Приложение  к приказу

управления образования                                                                                                                                                                                            № 670 от 19.11.2013 г.

Положение

о благотворительной акции (ярмарке - продаже)  РДПОО «Радуга»

  «Детский Орден Милосердия»
Цели и задачи:

- воспитание чувства гражданственности и сопереживания;
-формирование духовного потенциала;

-оказание адресной благотворительной  помощи.
Участники акции:

К участию в ярмарке-продаже приглашаются обучающиеся с 1 по 11 класс  Балашовского района, учителя общеобразовательных учреждений,  учреждений дополнительного образования детей.
От образовательного учреждения принимаются   от  5-15  работ
(с предполагаемой ценой).
Приветствуется участие педагогов и  родителей
Приём работ   с  28-29 ноября  2013  с 9-00 до 14-00

по адресу: г. Балашов, ул. Володарского, д. 49,  МОУ ДОД «Центр детского творчества».
Дата, место и  время проведения: Ярмарку-продажу проводит штаб РДПОО «Радуга»  6 декабря в ЦК БМР (г.Балашов, ул. К. Маркса, 96) с 10- 00 до 14-00 часов в рамках дня марафона районной благотворительной акции «Помоги детям, поделись теплом»».
Требования к работам:
На выставку-ярмарку могут быть представлены творческие работы прикладного творчества. В номинациях: «Рождественский венок», «Обереги», картины, выполненные в любой технике учащимися и педагогами. Вязаные вещи: варежки, шарфы, детские носочки. Предметы домашнего быта (доски, прихватки и т.д.)
Средства полученные от продажи работ будут переведены на счет   Сердобинцева Ивана, 2007 г.р.,( диагноз – детский церебральный паралич) в Сбербанке России г. Балашова  в течение  пяти  дней, после окончания акции.
Информация о ходе проведение акции будет размещена на официальном сайте управления образования